

COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS

CP001	CONSTRUÇÃO DE CAIXA COLETORA DE ÁGUA PLUVIAL COMPRIMENTO ÚTIL DE 7,00m E LARGURA ÚTIL DE 1,10 COMPOSTA POR TRILHOS TR E FERRO "U".	UN			R\$ 13.792,99
DEM-PIS-040	DEMOLIÇÃO DE PASSEIO OU LAJE DE CONCRETO COM EQUIPAMENTO PNEUMÁTICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO	m2	2,25	6,47	14,56
TER-ESC-055	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALAS COM DESCARGA LATERAL H <= 1,50 M	m3	22,35	4,31	96,33
TER-ESC-035	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS H <= 1,50 M	m3	4,50	40,93	184,19
TER-API-005	APILOAMENTO DO FUNDO DE VALAS COM SOQUETE	m2	12,00	13,84	166,08
FUN-LAS-005	LASTRO DE CONCRETO MAGRO	m3	0,38	372,3	142,40
EST-CON-035	FORNECIMENTO E LANÇAMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL VIRADO EM OBRA FCK >= 25 MPA, BRITA 1 E 2	m3	4,19	405,32	1.697,07
ARM-AÇO-020	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50/60	Kg	418,70	7,53	3.152,81
EST-FOR-025	FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO ESPESSURA 12 MM, EXCLUSIVE ESCORAMENTO (5X)	m2	9,00	61,35	552,15
ALV-EST-010	ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO CHEIO, CONCRETO FCK = 15 MPA E ARMAÇÃO E = 15 CM	m2	28,80	120,54	3.471,55
REV-REB-015	REBOCO COM ARGAMASSA 1:2:8 CIMENTO, CAL E AREIA	m2	28,80	26,47	762,34
99900.1.4	PERFIL METÁLICO TIPO TRILHO TR-45	M	12,00	85,5	1.026,00
05060.3.8.1	ELETRODO SOLDA COMUM DE USO GERAL (DIÂMETRO NOMINAL: 3,25 MM / FAIXA DE CORRENTE ELÉTRICA: 110-150 A / COMPRIMENTO: 350 MM)	KG	4,80	16,51	79,25
02455.1.1.2	CORTE DE PERFIL METÁLICO TIPO TRILHO TR-32/37/45	UN	8,00	95	760,00
MERCADO	PERFIL ENRIJECIDO 75X40 # 4,75	M	42,00	40,20	1.688,26

CP002	CALÇAMENTO EM BLOQUETE, SELEÇÃO DOS BLOQUETES E REASSENTAMENTO SOBRE COXIM DE AREIA (REAPROVEITAMENTO DO MATERIAL RETIRADO PELO MUNICÍPIO)	M2			R\$ 12,64
02060.3.2.2	AREIA LAVADA TIPO MÉDIA	M3	0,05	59	2,95
MAO-AJD-040	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,45000	11,99	5,40
MAO-OFC-010	CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,25000	17,16	4,29